

شماره : ۶۱  
تاریخ : ۹۸/۸/۴  
پیوست : ندارد

## کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۹۸

### سازمان دانشجویان

مجری طرح: دفاتر دانشکده الهیات و علوم تربیتی

عنوان طرح: ورود به ورزشگاه آزادی

سرفصل فعالیت:  دین و قرآن  کتاب و کتابخوانی  علم و اندیشه  سیاست و اجتماع  
 ادب و هنر  محرومیت زدایی  گردشگری علمی فرهنگی  فوق برنامه

#### اهداف طرح :

بررسی امکان یا امتناع ورود زنان به ورزشگاه به دنبال درخواست‌های فعالان مدنی  
جذب دانشجویان علاقه‌مند و ادامه همکاری با آنان

#### خلاصه طرح :

خداوند عالم در راستای آفرینش جهان، موجودات خود را بر دو پایه‌ی دو جنس نر و ماده آفرید و به طبع، اشرف مخلوقاتش نیز از این قاعده مستثنی نبود. جنس نرینه و مادینه و به دیگر سخن در ساختار انسانی یعنی مرد و زن، وجوه تمایز و شباهت بسیار با یکدیگر دارند؛ اما این تمایز در جنسیت سبب نشد تا تمایز در گوهر انسانیت رخ دهد و هر دو در گوهر و کرامت انسانی یکسانند. اما هنگامی که به زندگی اجتماعی انسان‌ها نظر می‌افکنیم متوجه ناهنجاری‌هایی می‌شویم که در تضاد و تناقض با آفرینش و نگاه پروردگار عالمیان است. تبعیض در حق جنس زن و نگاهی بس تحقیر آمیز به جنس زن که این طرز از تفکر ریشه در عرف و اجتماع انسانی، مبدل به یک هنجار نابهنجار گشته است.

در ادوار مختلف تاریخی، زنان بسیاری سعی بر برهم زدن این عادت شوم داشته‌اند و در این مسیر، در دستیابی به حقوق خود موفق بوده‌اند. جامعه زنان ایرانی نیز خود را از این قائله دور ندیده‌اند و به دنبال دست یافتن به حقوق و مزایای فراموش شده‌شان هستند. یکی از حقوقی که در دیدگاه بسیاری از مردم خرد و اندک می‌آید، حق حضور زنان در اماکن ورزشی است که مطالبه‌ی این موضوع، قدمتی چهل ساله دارد.

اکنون بر آن شدیم تا برنامه‌ای در خصوص حق ورود زنان به ورزشگاه برگزار کنیم. موضوع ذکر شده از سه منظر اجتماعی، فقهی و جامعه پژوهی فوتبالی مورد بررسی قرار خواهد گرفت. در ابتدا بعد از تلاوت قرآن و خوش آمدگویی، از هریک از مهمانان برنامه درخواست می‌شود تا به مدت پانزده دقیقه نظر و دیدگاه خود را درباره‌ی موضوع ارائه دهند. در ابتدا **دکتر مهدی کرمانی**، عضو هیئت علمی گروه علوم اجتماعی دانشگاه فردوسی مشهد، حق ورود زنان به ورزشگاه را از منظر جامعه‌شناختی تبیین می‌کند. سپس، **آیت‌الله محسن غرویانی**، مدرس حوزه علمیه قم این موضوع را از منظر فقهی بررسی خواهد کرد و بعد از آن از **رضا شجیع**؛ معاون وزیر ورزش دعوت می‌شود تا دیدگاه خود را از منظر جامعه‌شناسی فوتبال بیان کند. سپس به هریک از سخنرانان ده دقیقه فرصت داده می‌شود تا به جمع بندی بپردازند. در انتها، به حاضرین در جلسه فرصت داده می‌شوند تا به پرسش و پاسخ بپردازند.

مکان اجرا : آمفی تئاتر دانشکده الهیات

زمان اجرا : ۹۸/۸/۱۲